

## توضیح راجع به اطلاعیه اتحاد بین المللی مورخ ۲۶ نوامبر ۲۰۰۸

پس از انتشار اطلاعیه "اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران" در ۲۶ نوامبر ۲۰۰۸ که در مورد خاتمه همکاری با آقای مهدی کوهستانی نژاد و همچنین مسئله نحوه برخورد به دولت‌ها و نهادهای سرمایه داری بود، برداشت‌ها و تحلیل‌های مختلفی از سوی برخی محافل و نیز سایت‌های سیاسی و فعالان جنبش کارگری در داخل و خارج کشور صورت گرفته است. در این خصوص لازم دانستیم توضیحاتی بدهیم.

- سایت سلام دمکرات، مطلبی مبنی بر صحبت مسئولین این سایت با دوستان و رفقای اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران طی ماههای گذشته در مورد افشاگری نسبت به مهدی کوهستانی نژاد درج نموده اند. با توجه به اینکه چنین گفتگویی بین مسئولان یا دست اندرکاران سایت سلام دمکرات با "اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران" انجام نگرفته است، در نتیجه "اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران" همینجا از مسئولین محترم سایت سلام دمکرات تقاضا دارد که توضیحات مندرج در این نوشته را در همان ستونی که مطلب "پرده برداری اتحاد بین المللی... از وابستگی مهدی کوهستانی نژاد به نهادهای امپریالیستی" مندرج شده است، منتشر نمایند.

- نامه اتحاد بین المللی، مجموعه ملاحظاتی را که موجب گردید مهدی کوهستانی نژاد را از اتحاد بین المللی اخراج نماید توضیح داده است. اینکه مسئولین سایت سلام دموکرات آنرا "پرده برداری... نامیده اند مربوط به نامه اتحاد بین المللی نبوده و نظر مسئولین آن سایت می باشد. اصولاً برای قطع همکاری ما با ایشان باندازه کافی دلایل معتبر وجود داشت و نیازی به طرح چنین مسائلی نبوده است. لذا نامه اتحاد بین المللی حاوی اتهام به هیچ فردی نیست.

- متأسفانه اتحادیه آزاد کارگران ایران در بیانیه ای که در تاریخ ۱۸ آذر ۱۳۸۷ منتشر ساخته حتی زحمت استناد به اطلاعیه اتحاد بین المللی را به خود نداده است. مسئولان این تشکل، غیرمسئولانه افترا میزنند و دعوای خود با کمیته هماهنگی را با بیانیه اتحاد بین المللی قاطی کرده اند. اتحادیه آزاد میگوید: "اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران و برخی از اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری اخیراً نماینده کنگره کار کانادا را به همکاری با سولیداریتی متهم کرده و در بیانیه ها و اطلاعیه های خود مرتباً با وی در داخل کشور را نیز از این مسئله بی نصیب نگذاشته اند". این فقط يك اتهام زنی و کذب محض و غیر مسئولانه از جانب اتحادیه آزاد کارگران نسبت به اتحاد بین المللی است. در هیچ مطلبی و یا بیانیه ای از اتحاد بین المللی هیچگاه حتی يك جمله و یا اشاره راجع به فعالین کارگری در ایران و یا هرگونه ارتباطی با سولیداریتی سنتر و یا حتی راجع به مرتبطين با مهدی کوهستانی نژاد گفته نشده است.

- در مورد برخورد ما به مهدی کوهستانی نژاد باید گفت ایشان يك کارمند کنگره کار کانادا هستند، اما عضویتشان در اتحاد بین المللی در ظرفیت فردی ایشان و قبل از استخدام در کنگره کار کانادا بوده است. لذا مسئله بطور خلاصه چنین بوده است: اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران به همکاری خود با یکی از اعضایش که چند سالی با این نهاد فعالیت علنی میکرد است خاتمه میدهد. هر چند این نامه پایان همکاری، نه فقط به مهدی کوهستانی بلکه در

اختیار فعالین و نهادهای کارگری مرتبط، همانزمان داده شده بود، اما از آنجا که در وب سایت درج نگردیده بود موجب شد که برخی کماکان ایشان را منتسب به اتحاد بین المللی بدانند و یا سئوالاتی بطور مرتب راجع به عضویت ایشان مطرح گردد. لذا اتحاد بین المللی تصمیم گرفت که نامه مورخه ۱۹ دسامبر ۲۰۰۶ را منتشر کند و بدینوسیله به ناروشنی در زمینه خاتمه همکاری با مهدی کوهستانی نژاد پایان دهد.

- در باره موضع اتحاد بین المللی مبنی بر اهمیت حفظ استقلال طبقاتی کارگری و همچنین جلوگیری از دخالت دولتها و نهادهای وابسته به سرمایه داری، اتحاد بین المللی کماکان معتقد است که به این موضوع حساس باید بطور جدی توجه کرد. قبل از هر چیز اینرا روشن بگوییم که اعتقاد و موضع راسخ اتحاد بین المللی از همان ابتدا این بوده و هست (به بیانیه مارس ۲۰۰۷ اتحاد بین المللی مراجعه نمایید) که به هیچ عنوان دولتها و یا نهادهای وابسته سرمایه داری در غرب از جمله سولیداریتی سنتر نتوانسته اند در میان فعالین جنبش کارگری در ایران، تشکلات مستقل کارگری و مدافعین تشکلات آزاد و مستقل کارگری در ایران کوچکترین نفوذی کنند و فعالین کارگری در ایران از هوشیاری و استقلال کامل برخوردار بوده و هستند. بیانیه اتحاد بین المللی در مارس ۲۰۰۷ قطعا در این خصوص کمک کننده و آگاهی دهنده بوده است. بنابر این اگر اتحادیه آزاد با این بیانیه اتحاد بین المللی علیه دولتها و نهادهای سرمایه داری از جمله سولیداریتی سنتر مشکل دارد که آنموقع جای تاسف خواهد بود.

- اتحادیه آزاد کارگران در بیانیه خود نشان میدهد که درگیری ای قدیمی با کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری یا حداقل برخی از اعضای آن دارد. ما اصلا نمیدانیم درگیری شما چی هست، و اصولا چه ربطی به اتحاد بین المللی دارد. باید دوباره تاکید کرد که اتحاد بین المللی در امور داخلی و روابط فی مابین نهادها و تشکلات کارگری در ایران هیچگونه دخالتی نداشته و ندارد و از تمامی فعالیتهای جنبش طبقه کارگر ایران علیه حکومت سرمایه داری ایران و نهادهای سرکوبگر آن از جمله خانه کارگر و شوراهای اسلامی کار قاطعانه دفاع میکند. ما کماکان بدون قید و شرط از تمامی تلاشهای موجود توسط فعالین کارگری در ایران برای ایجاد تشکلات واقعی و آزاد و مستقل کارگری و علیه سرکوب و بیحقوقی کارگران دفاع خواهیم کرد و آنها را در حد توان خود وسیعا انعکاس خواهیم داد. در مورد اتحادیه آزاد کارگران ...، و نیز کمیته هماهنگی برای ...، ما بعنوان يك کارزار کارگری از همان ابتدا در بولتن های خبری انگلیسی و کمپین های دفاع از کارگران ایران، که اسناد آنها همگی موجود هستند، بطور پیوسته به بیانیه های خبری و مبارزات این نهادهای کارگری اشاره داشته ایم و آنها را با ذکر منبع ترجمه نموده ایم، همانطور که نسبت به مبارزات کارگران واحد و هفت تپه و دیگر نهادهای مستقل کارگری نیز بدون قید و شرط تلاش و حمایت کرده ایم. اتحاد بین المللی کوچکترین دخالتی در هیچ زمینه ای علیه اتحادیه آزاد کارگران و یا تشکلات مستقل کارگری دیگر به هیچ طریقی و هرگز نداشته و ندارد. این کاملا بدیهی و روشن است که مسئولیت نظرات، مطالب و اعمال افراد و یا نهادهای دیگر در هر زمینه ای تماما بر عهده آن افراد و یا نهادهای مربوطه است.

**اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران**

۱۰ دسامبر ۲۰۰۸